
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

sexta-feira, 27 de maio de 2022 Ano IX - Edição nº 00857 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E7FD4A8F8CE1ADE0A96FF5A582F4BF7



sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 466-2022 - Credito Suplementar.

• DECRETO Nº 467-2022 Alteracao de QDD.

• AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001-2022.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E7FD4A8F8CE1ADE0A96FF5A582F4BF7



sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

DECRETO nº 466 DE 24 DE MAIO DE 2022

Dotações Suplementares

02102 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

3.002 - PARCELAMENTO E AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDAS

3.1.90.91.00 / 00 - Sentencas Judiciais 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 100.000,00

03103 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.015 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

3.1.90.11.00 / 18 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 120.000,00

Total por Ação: 120.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 120.000,00

06106 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

2.048 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 24.000,00

Total por Ação: 24.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 24.000,00

11109 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E ESTRADAS

2.050 - MELHORIAS E CONSERVAÇAO DE ESTRADAS VICINAIS

3.3.90.30.00 / 24 - Material de Consumo 80.000,00

Total por Ação: 80.000,00

Página: 1 de 32502230

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Municipal 127 de 29 de dezembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

Abre Crédito Adicional Suplementar, na importância de R$ 
324.000,00  (Trezentos e vinte e quatro mil  reais),  para  
reforço  de dotações.

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar, na importância de R$ 324.000,00 (Trezentos e vinte 
e quatro Mil Reais) de acordo com a Lei n° 127/2021, para reforço das seguintes dotações;

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FEED2AB00AC85132CA5829388C4E8F5

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba



sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Total por Unidade Orçamentária: 80.000,00

Total Suplementado: 324.000,00

Dotações Anuladas

03104 - ESPORTE E CULTURA

1.005 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CAMPOS DE FUTEBOL E QUADRAS POLIESPORTIVAS

4.4.90.51.00 / 24 - Obras e Instalacoes. 40.000,00

Total por Ação: 40.000,00

1.006 - CONSTRUÇÃO DE ARÉAS DE LAZER

4.4.90.51.00 / 24 - Obras e Instalacoes. 40.000,00

Total por Ação: 40.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 80.000,00

05105 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1.007 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE ATENÇÃO BASICA DE SAÚDE

4.4.90.51.00 / 215 - Obras e Instalacoes. 40.000,00

Total por Ação: 40.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 40.000,00

07107 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.042 - BENEFICIOS EVENTUAIS

3.3.90.32.00 / 00 - Material de Distribuicao Gratuita 24.000,00

Total por Ação: 24.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 24.000,00

11109 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E ESTRADAS

2.050 - MELHORIAS E CONSERVAÇAO DE ESTRADAS VICINAIS

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes. 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00

Página: 2 de 32502230

Art. 2º - Para fazer face ao Credito aberto no Artigo 1º, utilizar-se-á os recursos oriundos da anulação total ou parcial de
dotações, atendendo ao previsto no Art. 43, parágrafo 1º da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FEED2AB00AC85132CA5829388C4E8F5

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba



sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

12110 - SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

2.034 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

2.035 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 130.000,00

Total Anulado: 324.000,00

Página: 3 de 32502230

Maria Tânia Ribeiro Sousa 
Prefeita Municipal

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, Estado da Bahia, em 24 de maio de 2022.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FEED2AB00AC85132CA5829388C4E8F5

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba



sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

 
 

AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 

 
 
O Município de Caatiba/Prefeitura, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, através do pregoeiro  municipal, torna público o resultado e adjudicação da 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2022, cujo objeto é Registro de Preços 
para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de serviços de transporte 
diverso em caráter complementar em atendimento as demandas das diversas Secretarias 
deste Município. Realizado no dia 11.05.2022 às 09h30min, na Sala de Reuniões de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Caatiba, localizada a Av. Francisco Viana, nº 07, 
Centro, na cidade de Caatiba-Ba. Tendo como vencedora a empresa: Joselito Paiva de 
Sousa, pessoa física portador do Registro Geral ‘RG’ sob o nº 768543371 SSP/BA, inscrito 
no CPF sob o nº 890.291.865-34, no item 14, com um valor global de R$ 16.428,00 ( 
dezesseis mil e quatrocentos e vinte e oito reais), Srº. Elcio da Silva Santos, pessoa física 
portador do Registro Geral ‘RG’ sob o nº 355251449 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 
835.089.885-20, no item 05, com um valor global de R$ 12.636,00 (doze mil e seiscentos e 
trinta e seis reais), Lucas de Oliveira Ribeiro, pessoa física portador do Registro Geral ‘RG’ 
sob o nº 1339861950 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 013.233.925-05, no item 15 e 16, 
com um valor global de R$ 40.426,00 (quarenta mil e quatrocentos e vinte e seis reais), o 
Srº. Sabino Nunes de Andrade, pessoa física portador do Registro Geral ‘RG’ sob o nº 
604732740 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 193.412.128-20, no item 09, com um valor 
global de R$ 25.272,00 (vinte e cinco mil e duzentos e setenta e dois reais),  o Srº. Gilberto 
Silva de Sousa, pessoa física portador do Registro Geral ‘RG’ sob o nº 4508415 SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 434.339.605-34, no item 01, com um valor global de R$ 24.000,00 
(vinte e quatro mil reais), o Srº. Jose Roberto Oliveira de Sousa, pessoa física portador do 
Registro Geral ‘RG’ sob o nº 646180800 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 644.045.795-00, 
no item 06, com um valor global de 12.636,00 (doze mil e seiscentos e trinta e seis reais), o 
Srº. Ednaldo Brito Souza, pessoa física portador do Registro Geral ‘RG’ sob o nº 465791689 
SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 434.346.065-72, no item 10, com um valor global de R$ 
17.688,00 (dezessete mil seiscentos e oitenta e oito reais), o Srº. Eliomar Sousa dos Santos, 
pessoa física portador do Registro Geral ‘RG’ sob o nº 6371586 SSP/BA, inscrito no CPF 
sob o nº 692.407.365-49, no item 02, com um valor global de R$ 18.000,00 (dezoito mil 
reais), o Srº. ADRIANO FERREIRA DO NASCIMENTO, inscrito no CNPJ sob o 
nº27.411.939/0001-03, no item 04, com um valor global de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), 
o Srº. Saaul Lima dos Anjos, pessoa física portador do Registro Geral ‘RG’ sob o nº 
1589954491 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 049.621.945-69, no item 07, com um valor 
global de R$ 12.636,00 (doze mil e seiscentos e trinta e seis reais), JOÃO VIANA DE 
OLIVEIRA 43434770534, inscrito no CNPJ sob o nº 27.610.819/0001-27, no item 03, com 
um valor global de R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais), o Srº Mateus dos Santos 
Barboza, pessoa física portador do Registro Geral ‘RG’ sob o nº 1655075942 SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 858.698.295-42, no item 12, com um valor global de R$ 14.400,00 
(quatorze mil e quatrocentos reais), o Srº. Alecson Santos Paiva, pessoa física portador do 
Registro Geral ‘RG’ sob o nº 13.132.723-29 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 045.225.255-
59, no item 11, com um valor global de R$ 10.116,0 (dez mil, cento e dezesseis reais) e 
ALEXANDRE ASTERIO NETO 69412375891, inscrito no CNPJ sob o 27.601.366/0001-72, 
no item 08, com um valor global de R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais), não foi 
cotado o item 13, ficando o valor global desta licitação de R$ 216.600,00 (duzentos e 
dezesseis mil e seiscentos reais). O pregoeiro adjudica o objeto desta licitação as referidas 
empresas. Caatiba, 11/05/2022. Robson Lima Rocha – Pregoeiro Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43E358FBA4E68FBEDE3CD83226E50D47

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba



sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
 

 
 

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 

 
A Prefeita Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, torna pública a homologação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
001/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica 
visando a prestação de serviços de transporte diverso em caráter complementar em 
atendimento as demandas das diversas Secretarias deste Município. Realizado no dia 
11/05/2022 às 09h30min, na Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Caatiba, localizada a Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba. Tendo 
como vencedora a empresa: Joselito Paiva de Sousa, pessoa física portador do Registro 
Geral ‘RG’ sob o nº 768543371 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 890.291.865-34, no item 
14, com um valor global de R$ 16.428,00 ( dezesseis mil e quatrocentos e vinte e oito reais), 
Srº. Elcio da Silva Santos, pessoa física portador do Registro Geral ‘RG’ sob o nº 
355251449 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 835.089.885-20, no item 05, com um valor 
global de R$ 12.636,00 (doze mil e seiscentos e trinta e seis reais), Lucas de Oliveira 
Ribeiro, pessoa física portador do Registro Geral ‘RG’ sob o nº 1339861950 SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 013.233.925-05, no item 15 e 16, com um valor global de R$ 
40.426,00 (quarenta mil e quatrocentos e vinte e seis reais), o Srº. Sabino Nunes de 
Andrade, pessoa física portador do Registro Geral ‘RG’ sob o nº 604732740 SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 193.412.128-20, no item 09, com um valor global de R$ 25.272,00 
(vinte e cinco mil e duzentos e setenta e dois reais),  o Srº. Gilberto Silva de Sousa, pessoa 
física portador do Registro Geral ‘RG’ sob o nº 4508415 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 
434.339.605-34, no item 01, com um valor global de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), 
o Srº. Jose Roberto Oliveira de Sousa, pessoa física portador do Registro Geral ‘RG’ sob o 
nº 646180800 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 644.045.795-00, no item 06, com um valor 
global de 12.636,00 (doze mil e seiscentos e trinta e seis reais), o Srº. Ednaldo Brito Souza, 
pessoa física portador do Registro Geral ‘RG’ sob o nº 465791689 SSP/BA, inscrito no CPF 
sob o nº 434.346.065-72, no item 10, com um valor global de R$ 17.688,00 (dezessete mil 
seiscentos e oitenta e oito reais), o Srº. Eliomar Sousa dos Santos, pessoa física portador do 
Registro Geral ‘RG’ sob o nº 6371586 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 692.407.365-49, no 
item 02, com um valor global de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), o Srº. ADRIANO 
FERREIRA DO NASCIMENTO, inscrito no CNPJ sob o nº27.411.939/0001-03, no item 04, 
com um valor global de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), o Srº. Saaul Lima dos Anjos, 
pessoa física portador do Registro Geral ‘RG’ sob o nº 1589954491 SSP/BA, inscrito no CPF 
sob o nº 049.621.945-69, no item 07, com um valor global de R$ 12.636,00 (doze mil e 
seiscentos e trinta e seis reais), JOÃO VIANA DE OLIVEIRA 43434770534, inscrito no 
CNPJ sob o nº 27.610.819/0001-27, no item 03, com um valor global de R$ 19.200,00 
(dezenove mil e duzentos reais), o Srº Mateus dos Santos Barboza, pessoa física portador 
do Registro Geral ‘RG’ sob o nº 1655075942 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 858.698.295-
42, no item 12, com um valor global de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), o 
Srº. Alecson Santos Paiva, pessoa física portador do Registro Geral ‘RG’ sob o nº 
13.132.723-29 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 045.225.255-59, no item 11, com um valor 
global de R$ 10.116,0 (dez mil, cento e dezesseis reais) e ALEXANDRE ASTERIO NETO 
69412375891, inscrito no CNPJ sob o 27.601.366/0001-72, no item 08, com um valor global 
de R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais), não foi cotado o item 13, ficando o 
valor global desta licitação de R$ 216.600,00 (duzentos e dezesseis mil e seiscentos reais).. 
Ciente do cumprimento dos trâmites das referidas leis. A prefeita homologa esse 
procedimento licitatório no dia 11/05/2022. Maria Tania Ribeiro Sousa – Prefeita. 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43E358FBA4E68FBEDE3CD83226E50D47

sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba



sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

CPF       : 525.285.105-00

DECRETO nº 467 DE 24 DE MAIO DE 2022

03103 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.011 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.11.00 / 01 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,00 0,00

3.1.90.11.00 / 18 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.090.000,00 0,00

3.1.90.11.00 / 19 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00 1.090.000,00

3.1.90.13.00 / 18 - Obrigacoes Patronais 0,00 100.000,00

Total por Ação: 1.190.000,00 1.190.000,00

2.012 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL - CRECHES

3.1.90.11.00 / 18 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 444.000,00 0,00

3.1.90.11.00 / 19 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00 294.000,00

3.1.90.13.00 / 18 - Obrigacoes Patronais 0,00 150.000,00

Total por Ação: 444.000,00 444.000,00

2.013 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.1.90.11.00 / 18 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 528.000,00 0,00

3.1.90.11.00 / 19 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00 378.000,00

3.1.90.13.00 / 18 - Obrigacoes Patronais 0,00 150.000,00

Total por Ação: 528.000,00 528.000,00

2.014 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL

3.1.90.11.00 / 18 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 21.000,00 0,00

3.1.90.11.00 / 19 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00 21.000,00

Total por Ação: 21.000,00 21.000,00

2.015 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

3.1.90.11.00 / 18 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 70.800,00 0,00

3.1.90.11.00 / 19 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00 52.500,00

3.1.90.13.00 / 18 - Obrigacoes Patronais 0,00 18.300,00

Página: 1 de 2

Altera  o  Quadro  Detalhado  da  Despesa  (QDD) 
da  Prefeitura  Municipal  de  Caatiba  para  o 
exercício de 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em 
vista as disposições contidas na Lei nº 122/2021 – Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2022,
Decreta:

Art. 1º - Fica autorizado o remanejamento de R$ 2.362.800,00 (Dois Milhões trezentos e sessenta e dois
 mil e oitocentos reais), constante do Quadro Detalhado da Despesa desta Prefeitura Municipal, 
aprovado pelo Decreto n° 443 de 30 de dezembro de 2021, conforme demonstrativo abaixo:

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E7FD4A8F8CE1ADE0A96FF5A582F4BF7



sexta-feira, 27 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Total por Ação: 70.800,00 70.800,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.253.800,00 2.253.800,00

03104 - ESPORTE E CULTURA

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.020 - APOIO Á REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTEJOS TRADICIONAIS

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 0,00 60.000,00

3.3.90.30.00 / 10 - Material de Consumo 0,00 19.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 19.000,00 0,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 60.000,00 0,00

Total por Ação: 79.000,00 79.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 79.000,00 79.000,00

12110 - SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.034 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 30.000,00

3.3.90.39.00 / 42 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 30.000,00 0,00

Total por Ação: 30.000,00 30.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 30.000,00 30.000,00

Total Geral: 2.362.800,00 2.362.800,00

Página: 2 de 2

Maria Tânia Ribeiro Sousa
Prefeita Municipal

Art.  2º  Os  recursos  necessários  ao  remanejamento  de  que  trata  o  artigo  anterior  são  oriundos  da 
anulação, de igual importância, conforme apresentado no demonstrativo acima.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CAATIBA, Estado da Bahia, em  24 de maio de 2022.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E7FD4A8F8CE1ADE0A96FF5A582F4BF7


		2022-05-27T16:37:19-0300




